
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.3

17. zasedání zastupitelstva konané dne 31. 10. 2022

Věc:
Schválení smlouvy na spolufinancování projektů IPRM Doprava, schválených Výborem regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad - Změna usnesení č. 29/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Úprava smlouvy dle přiloženého vzoru

Nárok na rozpočet:
6 000 000,- Kč rámci stávajícího rozpočtu odboru podpory podnikání inovací a transformace, 3 513 300,- Kč
převodem z centrální rezervy. Investiční dotace ve výši 9 513 300 Kč

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 12. 10. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.3-1 Název: bod 16.3 priloha 1 black.pdf Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace s vyznačenými změnami U

16.3-2 Název: bod 16.3 priloha 2 black.pdf Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace U

16.3-3 Název: bod 16.3 priloha 3.pdf Usnesení č. 19/25Z/2015 ze dne 
2.11.2015 U

16.3-4 Název: bod 16.3 priloha 4.pdf Usnesení č.29/30Z/2016 ze dne 27. 6. 
2016 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 29/30Z/2016

usnesení č. 29/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 v části bodu B) písm. b) 6. tak, že smlouva o
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 19/25Z/2015 ze
dne 2. 11. 2015 se nahrazuje smlouvou, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 67/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 schválilo, spolufinancování
projektů integrovaných plánů rozvoje měst (IPRM) schválených Výborem regionální rady regionu soudržnosti
Severozápad v rámci Výzvy č. 3 – IPRM.
Na základě takto schváleného usnesení byly alokovány finanční prostředky do rozpočtu odboru podpory
podnikání, inovací a transformace a začaly být vypláceny po předložení žádosti o poskytnutí dotace včetně
povinných příloh. Část finančních prostředků byla vyplacena ještě v roce 2015 a zbývající v roce 2016, poté
co příjemci obdrželi dopis o finančním ukončení projektu od Regionální rady regionu soudržnosti
Severozápad.
Dopravní podnik města Ústí nad Labem předložil dne 29. 4. 2016 žádost společně s povinnými přílohami na
projekt „Obnova vozového parku trolejbusů“ (CZ.1.09/1.1.00/62.01112). Dotace ve výši 9 513 300 Kč byla
schválena usnesením č. 29/30Z/2016 dne 27. 6. 2016. K podpisu smlouvy o poskytnutí dotace nedošlo z
důvodu zahájení auditu MF ČR. Celkové řízení včetně odvolání Dopravního podniku Ústí nad Labem skončilo
až v letošním roce. Dopravní podnik dne 25. 8. 2022 o této skutečnosti písemně informoval Krajský úřad
Ústeckého kraje a požádal o poskytnutí dotace. Z výsledku auditu vyplývá, že celkové uznatelné náklady
projektu nebyly poníženy, tzn., nemění se výše poskytnuté dotace.
Dne 2. 11. 2015 usnesením č. 19/25Z/2015, které je přílohou č. 3 tohoto materiálu schválilo Zastupitelstvo ÚK
vzorovou smlouvu. Tato vzorová smlouva byla připravována pro projekty, které byly v tzv. udržitelnosti. Dne
27. 6. 2016 usnesením č. 29/30Z/2016 bylo pod bodem B) b) 6. rozhodnuto o poskytnutí dotace Dopravnímu
podniku a uzavření dotační smlouvy dle schváleného vzoru. U projektu „Obnova vozového parku trolejbusů“
registrační číslo CZ.1.09/1.1.00/62.01112, splatností od 3. 11. 2020 skončilo období udržitelnosti a projekt se
od 10. 12. 2020 nachází ve stavu „finálně uzavřen“ a z tohoto důvodu je nutné tuto skutečnost promítnout do
smlouvy. Její návrh je přílohou č. 2 tohoto usnesení.
Konzultováno s oborem LP.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová,
vedoucí oddělení projektů odbor
podpory podnikání, inovací a
transformace

Ing. Iva Tomešová,
vedoucí odboru podpory podnikání, 
inovací a
transformace

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 13. 10. 
2022

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 16. 10. 
2022

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková 13. 10. 
2022


